
 

 
 

DIVISIONE DIDATTICA 

 

Determina Dirigenziale  

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse 

universitarie e degli studenti universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità Traineeship” 

 

LA DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità delle studentesse e degli studenti 

nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2023 e il riconoscimento delle attività svolte all’estero; 

 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-ECHE 

(2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 27/02/2021 da parte della 

Commissione Europea; 

 

PRESTO ATTO che l’Agenzia Erasmus Indire – Italia ha assegnato all’Ateneo, per l’a.a. 2023/2024, 

un finanziamento dedicato alle studentesse e agli studenti in mobilità con il programma Erasmus+ 

ai fini di Traineeship pari a 49.200,00€; 

 

TENUTO CONTO dell’assegnazione ministeriale a valere sul Fondo Giovani 2022 per la mobilità 

internazionale pari a 186.885,00€; 

 

RITENUTO che un utile strumento per la realizzazione dell’obiettivo di incentivare la mobilità 

internazionale di studentesse e studenti è rappresentato anche dall’aiuto economico erogato 

dall’Ateneo sotto forma di contributo integrativo; 

 

TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio di Amministrazione, n. 13/2022/6.2 del 

23/12/2022, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, con 

particolare riguardo all’assegnazione delle risorse finalizzate alle borse di mobilità all’estero per 

l’a.a. 2023/2024; 

 

 





 

 
 

 

VISTO il Bando in oggetto emanato in data 11/07/2023, con Determina Rep. N. 1134/2023 - Prot. n. 

0087558; 

 

VISTO l’art. 13 del succitato Bando che definisce i criteri attraverso cui è redatta la graduatoria e 

che delinea la volontà dell’Ateneo di favorire la partenza delle studentesse e degli studenti che non 

abbiano mai partecipato ad una mobilità internazionale Erasmus+, inserendo in coda alla 

graduatoria chi ha già usufruito dello status di studentessa/studente Erasmus; 

 

VISTA la graduatoria relativa al Bando in oggetto redatta dalla Commissione preposta, nominata 

con Determina, Rep. 1417/2023 - Prot. n. 119240 del 15/09/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università del 

Piemonte Orientale; 

 

DETERMINA 

 

di approvare la graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli 

studenti universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità Traineeship”, riportata nell’Allegato 1. 

 

 

 

La Dirigente della Divisione Didattica 

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii." 



 

 

Allegato 1 

 

Graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti 

universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità Traineeship” 

    

 

  

N. Matricola Dipartimento 
Punteggio 

finale 

1 20027740 DIMET 65,061 

2 20028378 DSF 61,086 

3 20023031 DIMET 60,325 

4 20033784 DIGSPES 50,357 

5 20029191 DSF 48,675 

6 20037832 DIMET 46,327 

7 20046104 DIMET 45,564 

8 20040252 DIMET 45,5 

9 20037961 DISS 45,076 

10 20039284 DISIT 44,676 

11 20046478 DIMET 43,327 

12 20053297 DIMET 43,27 

13 20044257 DIMET 42,848 

14 20046157 DIMET 42,139 

15 20038092 DISS 39,655 

16 20046580 DISS 37,081 

17 20046137 DISS 35,355 



 

18 20031468 DSF 35,156 

19 20029615 DIGSPES 58,852 

20 20040400 DISEI 44,732 

21 20024299 DISEI 41,205 

22 20028637 DISEI 41,031 

23 20053655 DISS 31,767 

 

  

NOTA: Come da art. 13 del Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti 

universitari a.a. 2023/2024 – “Erasmus+ mobilità Traineeship”, tutte le studentesse e tutti gli 

studenti che abbiano già partecipato al programma Erasmus+ o che abbiano rinunciato 

precedentemente a tale mobilità internazionale sono state/i collocate/i in coda alla graduatoria. 

 

 

 

 

 

 

 

    

 


		2023-09-27T11:30:24+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




